
سـال ها بـود کـه جـای خالـی کارهـای شـاهنامه ای در 
امـا کمتـر  نمایشـی سـیرجان حـس می شـد  هنرهـای 
اهـل تآتـری این خطـر را می کرد کـه پا در وادی دشـوار 
و  اسـطوره ای  داسـتان های  موضـوع  بـا  نمایش هایـی 

پهلوانـی شـاهنامه بگـذارد.
امـا حـالا ابراهیم اسـدی زیدآبـادی کارگردان همشـهری 
این ریسـک را پذیرفته تا اثری نمایشـی در خور شاهنامه 
علاقه منـدان  و  تماشـاگران  بـرای  سـیرجان  مـردم  و 
نمایـش بـه روی صحنـه ببـرد.  گویـا ایـن اجرا حاصــل 
کــارگاه شاهـنامه شـناسـی با همــکاری گروه میـــم و 

سیـــــمرغ )تآتری تجـــــــربی( بوده اسـت.
اجرا تقدیم به روان پیشکسـوت تآتر سـیرجان محمدرضا 
فهیمـی شـده اسـت و قرار اسـت که  20  دی مـاه تا 10 
بهمـن مـاه سـال جـاری، هرشـب سـاعت 17:00 بـدون 
تاخیـر در بلـوار سـردار جنـگل، مجموعـه تآتـر شـهر بـه 

روی صحنـه بـرود و بـرای عموم بـه اجـرا در بیاید.
موسـیقی ایـن اجرا را بهروز شهسـواری مدرس شـاهنامه 

دارد.  برعهده 
مـدت کار ۶0 دقیقـه اعلام شـده و قیمت بلیـط ۹0 هزار 

تومـان اسـت کـه در محـل فـروش باجـه دم در تالار 
می شـود. عرضه 

گـروه اجرایـی شـامل فرامـرز کیان فـر، فهیمـه ایران 
نـژاد، فاطمـه باسـفرجانی، صدیقـه امیـری، سـهند 
پوررضـا، امیرمهـدی نعمتـی، سـارینا سـلیمان زاده، 
نیایـش نجـف آبـادی، پانیسـا پورمعصومـی و پارسـا 
پورمعصومـی اسـت و بازیگردانـی را هـم الهام الثـوره 

خسـروی برعهـده دارد.
بـا مهدیـه  نمایـش  بروشـور  تایپوگرافـی، پوسـتر و 
زیدآبـادی بـوده اسـت و تیـزر بـا مجموعـه تبلیغاتی 

برندشـو.
کارگـردان ایـن اثـر  ابراهیم اسـدی زیدآبادی اسـت 
و در ادامـه از اداره ارشـاد اسـلامی، شـورای نظـارت 
بـر نمایـش رحیم شهسـواری، حسـین خاکسـارپور، 
حسـام نورمنـدی پـور، صابـر سـلطان احمـدی، تینا 
موحـدی، نوید جهانشـاهی، صدیقه اسـلامی، فاطمه 
سـاوه، مرضیـه حسـینی و مطهـره زیدآبـادی بابـت 

همـکاری بـا گروه سپاسـگزاری شـده اسـت. 

محمـد لطیـف کار: ملـت عجیبی هسـتیم؛ قرار بـود روز 
خواجـو را بـه نـام روز کرمـان نام گذاری کنیـم، این کار 
انجـام شـد و رسـما ابـلاغ هم شـد، امـا دریـغ از نامی و 
یـادی از او! ظاهـرا خواجـوی بـزرگ کرمـان حـالا هـم 

بایـد همچنـان تنهـا و غریـب بماند!
هـم  یکـی  روزگار  اتفاقـات  از  نوشـته ام:  هـم  پیشـتر 
ایـن اسـت کـه مـزار خواجو، شـاعر بـزرگ کرمانـی، در 
شـیراز اسـت و بـه فاصلـه ی کوتاهـی از مـزار او، دو تن 
از شـاعران بـزرگ کشـورمان، یعنـی حافـظ و سـعدی 
آرمیده انـد و هرسـه مـزار از جاذبه های مهم گردشـگری 

و فرهنگـی شـیراز بـه شـمار مـی رود.
اگـر بخواهـم منصفانـه داوری کنم، می گویم شـیرازی ها 
تمـام  سـنگ  و  آورده  به جـا  را  مهمان نـوازی  رسـم 
گذاشـته اند. اکنـون مزار خواجـو در تپة زیبـای الله اکبر، 
در نزدیکـی دروازه  قـرآن، از مکان های جذاب این شـهر 

است.
نمی دانـم اگـر خواجـو در کرمـان مانـده بود، 
امـروز صاحـب بـارگاه مناسـبی بـود یـا نه؟! 
امـا خـوب اسـت در ایـن مـورد از زنده یـاد 
باسـتانی پاریـزی یـک کنایة آبـدار نقل کنم. 
او در واکنـش بـه برخـی کـه زمانـی تـلاش 
می کردنـد، مـزار خواجـو را به کرمـان منتقل 
کننـد، می نویسـد: »ما اگـر علاقه بـه خواجو 
را  او  حیاتـش  زمـان  در  می بایـد  داشـتیم 
در کرمـان نـگاه می داشـتیم، تـا مجبـور بـه 

مهاجـرت بـه شـیراز نشـود و آنجـا غریـب مرگ نشـود«!
هفدهـم دی مـاه سـالروز تولـد خواجوی کرمانـی و مثلا 
روز کرمـان اسـت. اواخر آذرماه سـال نـود و هفت که به 
مناسـبتی بـه شـیراز رفته بـودم به یـاد خواجو بـه مزار 
او سـر زدم. جـای باشـکوه و غریبی بود! چنـد عکس به 

یـادگار گرفتم. 

تئاتـر »گراف مرگهـاي بيجهت« بـا نگاهي بـه روابط 
پيچيـده خانوادگـي و پيامدهاي انتخاب هاي شـخصي، 
به بررسـي تاريکـي هايي مي پـردازد که مـي تواند در 
بطن يـک خانـواده نهفته باشـد. داسـتان ايـن نمايش 
حـول محـور يـک مرد اسـت کـه در پروسـه طـاق از 
همسـر اولـش، با وکيـل خود زندگـي جديـدي را آغاز 
مي کنـد. اما ايـن زندگي جديـد نيز مملو از مشـکات 
و تنش هاسـت، بـه ويژه بـا محروميت فرزنـد طاق  از 

ديدار مـادرش و پيامدهـاي عاطفي آن.
درام و ساختار روايي

سـاختار دراماتیـک ایـن نمایـش به شـدت تحت شـعاع 
قـرار  غیرضـروري  هـاي  توالـي  و  هـا  گویـي  طولانـي 
دارد. شـروع و میانـه نمایـش، بـه جـاي ایجـاد تنـش و 
صحنـه  و  نامرتبـط  هـاي  شـلوغي  بـه  لازم،  جذابیـت 
هـاي پراکنـده دچـار شـده انـد. ایـن موضـوع بـه ضعف 
در جـذب مخاطـب و ایجـاد فضایـي عاطفـي منجـر مي 
شـود. نویسـنده بـه جـاي تمرکـز بـر احساسـات دروني 
شـخصیت هـا، بیشـتر بـر روي ابعـاد سـطحي و حاشـیه 

اي تأکیـد مـي کنـد.
فضاي توهمي و واقعيت

تقریبـاً تمامـي بخـش هاي نمایشـي طراحي شـده اند تا 
فضـاي توهمـي و واقعیـت را بـه تصویر بکشـند، اما عدم 
موفقیـت در تمیـز دادن ایـن دو فضـا، باعـث شـده کـه 
مأموریـت اصلي نمایـش عقیم بماند ،  بازیگـران در ارائه 
لحظـات توهـم بـه خوبي عمـل نکـرده و در تفکیک بین 
واقعیـت و خیـال دچـار مشـکلاتي شـده اند. ایـن امر نه 
تنهـا از عمـق داسـتان مـي کاهـد، بلکه شـناخت عمیق 

تـري از شـخصیت هـا را نیـز از بین مـي برد.
  بازيگران و شخصيت ها

بازیگـران، طراحـي  بیانـي  از ضعـف  پوشـي  بـا چشـم 
بازي هـا در دو فضـاي توهـم و واقعیـت داراي غضـروف 
نیسـت و شـکل طراحـي بـازي از شـخصیت هاي نمایش 
باعـث شـده اسـت مخاطـب بـا دو آدم همیشـه عصباني 
کـه بـه طرز بـي منطقي سـرد و خشـک هسـتند مواجه 
شـود و در نتیجـه بـا آنهـا همراه نشـود بـا آنها هـم درد 
نشـود بازي هـا پـل ورود مخاطـب بـه زیسـت در دنیـاي 

درام را خـراب کرده اسـت هر چند نویسـنده هم نسـبت 
بـه لـزوم خلـق ایـن  فضاها نـاآگاه بوده اسـت

بازیگـري در ایـن نمایش به نظر مي رسـد که بیشـتر در 
سـطح شـخصیت هـا باقـي مانـده و از جسـتجوي عمیق 
تـر در بنمایـه هـاي شـخصیتي بازمانـده انـد. سـازگاري 
و تطابـق بـازي هـا بـا احساسـات درونـي شـخصیت ها، 
از ضعـف هـاي بـارز نمایـش بـه حسـاب مـي آیـد. ایـن 
کاسـتي در بازتـاب روح و روان شـخصیت هـا باعـث مي 
شـود کـه مخاطـب نتواند بـا آنها همـذات پنـداري کرده 

و در نتیجـه عواطـف شـخصیت هـا را درک کنـد.
طراحي صحنه و فضا

طراحـي صحنـه بـه شـدت قربانـي فضاهـاي توهمـي و 
بـي نظمـي در داسـتان سـرایي شـده اسـت. عـدم ایجاد 
تفکیـک بیـن زمـان و مـکان هـاي مختلـف، به ویـژه در 
نگهداشـتن تمرکـز مخاطـب بر روي داسـتان، به شـدت 
آسـیب پذیـر اسـت. بـراي خلـق یـک فضـاي واقعـي و 
تأثیرگـذار، لازم اسـت تـا طراحان صحنه بیشـتر بر روي 
جزئیـات و عناصـر کلیدي روایت کار کننـد همان میزان 
کـه بـراي فضـاي توهمـي طراحـي در نظـر گرفته شـده 
اسـت همـان میـزان براي فضـاي واقعـي در نظـر گرفته 
شـود و ایـن گونه نباشـد کـه قسـمت غیر توهمـي درام 
در طراحـي صحنـه توهمـي درام زیسـت کنـد و لبـاس 

اشـتباهي تنـش کند 
 نتيجه گيري

بـا وجـود ایدهـاي جـذاب کـه در بطـن نمایـش »گراف 
وجـوه  اکثـر  اسـت،  نهفتـه  جهـت«  بـي  هـاي  مـرگ 
اجرایـي و داسـتاني نتوانسـته انـد بـه طـور مؤثـر ایـن 
ایـده را دراماتیـک و تأثیرگـذار کننـد. ضعـف در طراحي 
فضـا و بازیهـا، و همچنیـن عـدم تمرکـز بر احساسـات و 
عمـق شـخصیت هـا، باعـث شـده کـه تجربـه کلـي تآتر 
از جذابیـت لازم بـي بهـره باشـد. ایـن نمایـش تنهـا در 
چنـد دقیقـه پایانـي، به دلیـل قوت ایـده متن، توانسـته 
مخاطـب را بـه خـود جـذب کند، کـه این نشـان دهنده 
پتانسـیل بالقوهـاش بـراي پـردازش عمیـق تـر و بهتـر 
شـخصیت هـا و روابط انسـاني اسـت. براي این دوسـتان 
که پر تلاش  هسـتند آرزوي درخشـیدن در طول مسـیر 

هنـري کـه بـا قدرت شـروع کـرده انـد دارم.
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خبــر »تانکر« راهی جشنواره فجر شد
»تانکر« فیلمی به کارگردانی و تهیه کنندگی امیر پذیرفته، باشگاه رویاد و انجمن سینمای جوانان ایران، پیش از این نامزد بهترین فیلم 
در بخش سینمای ایران، بهترین فیلم برداری، بهترین تدوین و بهترین صدای فیلم در چهل ویکمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 
تهران شد.این اثر در ایام برگزاری چهل ویکمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران، جزو 10 فیلم برتر از نگاه تماشاگران قرار گرفت.

امیر پذیرفته در اسفند 1۴02 به عنوان نفر برگزیده ملی در موضوع تخصصی فیلم با دریافت تندیس و لوح جشنواره از سوی وزیر ورزش 
و جوانان مورد تجلیل قرار گرفت. دریافت جایزۀ بهترین فیلم بخش مسابقه سینمای ایران در سی ونهمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 

تهران و اعتبارنامة تولید اولین فیلم بلند سینمایی از افتخارات امیر پذیرفته است.   

رئیـس دومیـن جشـنواره فیلـم »شـهرنما« در جمـع خبرنگاران با اشـاره بـه درخشـش کارگردانان رفسـنجانی در 
صحنه هـای ملـی و بین المللی گفت: »با توجه به اینکه رفسـنجان یکـی از قطب های تولید فیلم کوتاه ایران اسـت و 
پتانسـیل های زیادی دارد و انجمن سـینمای جوانان رفسـنجان نیز از انجمن های فعال کشـور اسـت، برای برگزاری 
رویـدادی بـا محوریـت فیلم اقدام کردیم«.دکتر سـیدعباس حسـینی داورانی افـزود: »آقایان مجیـد کهنوجی، اکبر 
خدادادی، سیدمحسـن سـجادی، عباس بلوچی، امیر شـریفی پور، بهمن ابراهیمی از اعضای شـورای سیاست گذاری 
و آقایـان عبـاس بلوچـی، رضا فهیمـی و امیر موحدی به ترتیب دبیران هنری، علمی و اجرایی و خانم بهناز شـریفی 

مدیر روابط عمومی و رسـانه ای هسـتند«.

خبــر
 برپایی رویدادی 
به نام رفسنجان 
در گسترۀ ملی 

یک اتفاق بزرگ 
است 

 نقد  تئاتر »گرافهای مرگ های بی جهت«
صفحه 2 ابراهيم اسدی

خبر
صفحه 3

خبر

انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان سرپرست فرمانداری ویژه را به شما و مردم عزیز سیرجان تبریک 
عرض می نمایم. این انتصاب، بیانگر شایستگی و توانمندی های شما در عرصه مدیریت و خدمتگزاری 
دیدگاه های  و  ارزنده  تجربیات  از  بهره گیری  با  که  داریم  است.اطمینان  سیرجان  بزرگ  ملت  به 
سازنده تان، گام های مؤثری در راستای پیشرفت و توسعه شهرستان بر خواهید برداشت و در این 

مسیر، دلگرمی و حمایت مردم شریف سیرجان  را همراه خواهید داشت.
و  حق  حضرت  توجهات  سایه  در  امیدوارم  و  دارم  روزافزون  توفیق  و  موفقیت  آرزوی  شما  برای 

رهنمودهای مقام معظم رهبری )مدظله العالی( به اهداف بزرگ این مسئولیت نائل شوید

بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان وعشایراستان کرمان شهرستان سیرجان 

مهندس میرجعفری- کوروش رنجبر

فرمانداری  سرپرست  سمت  به  را  شما  بجای  و  شایسته  انتخاب 
را  باشد  می  ناپذیرتان  انکار  های  توانمندی  نشانگر  که  سیرجان 
صمیمانه تبریک عرض نموده، موفقیت  روز افزونتان را از درگاه 

ایزد منان خواستاریم.

خراسانی، شهبا و نجف آبادی پور

جناب آقای سید رحیم رضوی نسب

 

 سرپرست محترم فرمانداری ویژه شهرستان سیرجان

 با سلام و احترام

انتخاب و انتصاب شایسته جنابعالی به سمت سرپرست فرمانـــــداری ویژه شهرستان 

سیرجان که نشان از درایت و توانمندی آنجناب دارد را صمیمانه تبریک عرض نموده 

و ضمن اظهـــار خرسندی توفیقات روز افزون حضرتعالی در تحقق برنامه ها و اهداف 

عالی با تمرکز بر افق های بلند صنایع و معادن کشور از درگاه الهی مسئلت می نمایم.

صدور  با  بلورد  شهر  اسلامی  شورای  رییس  بلوردی  ناصر 
اندرکاران  دست  و  عوامل  و  معاونین  مدیرعامل،  از  پیامی، 
راستای  در  گنبد  تخت  درخشان  مس  فراوری  شرکت  موکب 
و  قاسم سلیمانی  پنجمین سالگرد شهادت حاج  گرامیداشت 
خدمت رسانی به مردم و دلدادگان سردار رشید اسلام تقدیر کرد.

در این پیام آمده است:
بسمه تعالی

وَ لا تَحْسَبَنَّ الذَِّینَ قُتِلوُا فِی سَبیِلِ الَلّهِ أمَْواتاً بَلْ أحَْیاءٌ عِنْدَ ربَِّهِمْ یُرْزقَُونَ

جنــاب آقـای مهنـدس بهبهانـــی
مدیرعامل محترم شرکت فراوری مس درخشان تخت گنبد

سیزدهم دی ماه، یادآور سالگرد شهادت بزرگ مرد تاریخ 

قاسم  حاج  شهید  سپهبد  سردار  اسلام،  و  ایران  معاصر 

قدس  نیروی  فداکار  و  شجاع  مقتدر،  فرمانده  سلیمانی 

ایمان  انقلاب اسلامی که تقوا، اخلاص و  سپاه پاسداران 

قوی، او را به یک شخصیت بی نظیر برای همه ملت های 

آزادیخواه جهان اسلام مبدل ساخت.

گرامیداشت  مراسم  پاسداشت  در  شما  ارزشمند  اقدامات 

قاسم  پنجمین سالگرد شهادت سردار سپهبد شهید حاج 

مس  فراوری  شرکت  عزتمند  موکب  برپایی  با  سلیمانی 

برایتان  و  است  نشدنی  فراموش  گنبد  تخت  درخشان 

استجابت این دعاي شریف

 )ألَلهُّمَّ ارْزقُْنی شَفاعَةَ الْحُسَیْنِ یَومَ الْوُروُدِ وَثَبِّتْ لیِ قَدَمَ صِدْق عِنْدَکَ مَعَ 

الْحُسَیْنِ وَأصَْحابِ الْحُسَیْنِ الذَّینَ بَذَلوُا مُهَجَهُمْ دُونَ الْحُسَیْنِ علیه السلام( 

را از درگاه باریتعالی مسئلت دارم.

اینجانب ضمن تسلیت فرارسیدن سالگرد شهادت سردار 

دلها، مدافع حرم و حریم ولایت و امنیت به محضر امام 

عصر)عج(، رهبر معظم انقلاب، خانواده معظم آن شهید 

عزیز، ملت شجاع، دلیر و همیشه در صحنه و شهیدپرور 

از تمامی خادمان  کشور، خاصه مردم عزیز شهر بلورد، 

دلدادگان  و  مردم  از  شایسته  پذیرایی  و  میزبانی  در 

از  سلیمانی،  قاسم  حاج  سپهبد  اسلام  رشید  سردار 

و  کارکنان  مدیران،  معاونین،  تمامی  زحمات  و  تلاشها 

فراوری  شرکت  موکب  برپایی  عوامل  و  دست اندرکاران 

و  بهبهانی  مهندس  بویژه  گنبد  تخت  درخشان  مس 

مهندس زرسنج و همکاری نیروهای نظامی، انتظامی و 

امنیتی، عوامل خدماتی، بهداشت و درمان و کلیه خادمان 

تشکر  و  تقدیر  بلورد  شریف  و  عزیز  مردم  بخصوص 

را  حسین)ع(  امام  یاری  و  شفاعت  شما  برای  و  نموده 

توأم با تندرستی و توفیقات روزافزون از درگاه حضرت 

احدیت مسئلت می نمایم.

ناصر بلوردی -رییس شورای اسلامی شهر بلورد

تقدیر رییس شورای اسلامی شهر بلورد از عوامل برپایی موکب سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی

برگ واگذاری یک قطعـه زمیـن به شماره قطعه 789-5 واقع در فاز5 نجف شهر

به مساحت 250 مترمربع، تاریخ صدور؛ 1387/5/29
به نام حسن نجف آبادی پور فرزند  علی  به شماره ملی 3071370441

مفقود گردیده است.

مجــوز حمـل ســلاح 
به نام محمد حسین رضــوی ناچـــوئی

 فرزند عباس به شماره ملی 
3060341583

شناسه سلاح 0311217301190
نوع سلاح؛ 

ساچـمه زنـی تک لول کالیبـر 12 ترکیه
KFA150162 شماره سلاح

مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
انجام خواهد شد و لازم است    www.setadiran.ir به آدرس  الکترونیکی دولت )ستاد(  تدارکات  درگاه سامانه 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه:  روز چهارشنبه تاریخ 1403/10/19 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از تاریخ انتشار اسناد تجدید مناقصهتا ساعت 18:00روز پنجشنبـه تاریـخ 1403/10/27
مهلت زمانی ارائه پیشنهــــاد: از تاریخ دریافت اسناد مناقصه تا ساعت 19:00 روز یکشنبــه  تاریخ 1403/11/07

زمان بازگشایـی پاکت ها: ساعت 09:00 روز دوشنبــــه  تاریخ 1403/11/08 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:  جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها

 آدرس: سیرجان- خیابان شریعتی، میدان انقلاب، شهرداری مرکزی، امور قرادادها  تلفن:   5077  4132 )034( 
اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: 41934 )021(

مدیریت ارتباطات شهرداری  سیرجان دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

فراخوان تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  انجام عملیات تنظیف و رفت و روب معابر 
عملیات شستشو،جمع آوری زباله، جمع آوری پسماندهای ساختمانی ، لایروبی انهار و کانال ها 

و لوله های هدایت آبهای سطحی در محدوده ناحیه 1 منطقه 2 شهرداری سیرجان
 شهرداری سیرجان در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی خدمات )شرح مختصر؛ انجام عملیات تنظیف 
و رفت و روب معابر ، عملیات شستشو، جمع آوری زباله، جمع آوری پسماندهای ساختمانی ، لایروبی 
انهار و کانال ها و لوله های هدایت آب های سطحی در محدوده ناحیه 1 منطقه 2 شهرداری سیرجـان(

2  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 0 0 3 0 0 5 6 7 4 0 0 0 0 9 6 به شماره 

تنهایی و غربت 
خواجوی کرمانی!


